SCRIPTA

Numéro Scripta : 3321

Genre d'acte : autre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1204, octobre...

Lieu d'émission : Caen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Ordonnance sur le changement de monnaie en Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 112, p. 20.

b. Brunel Clovis, Delaborde Henri-François, Monicat Jacques, Petit-Dutaillis Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 2, années du règne XVI à XXVII (1er novembre 1194-31 octobre 1206), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 6), 1943, n° 844, p. 423-424.

Dissertation critique

« 1204, vers octobre » : datation proposée par BRUNEL/DELABORDE et al., *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 2, p. 423, n. 1.

Texte établi d'après a

Ita ordinatum est apud Cadomum coram senescallo Normannie, consilio fratris Haimardi et consilio baronum Normannie quod marca de Quadomo, Dunesensi, Peticensi et Vintocinensi capiatur ad scarium pro. XIII. Solidis et. IX. denariis, et de Guingampensi pro XIII solidis et. IX. denariis et de Andegavensi pro. XV. solidis turonensium, et nulli licet nec cambitori nec alii portare monetam prohibitam, extra terram domini Regis sed ad cambium vel ad custodes monete ; et illi qui debent argentum domino Regi reddant pro marca. XIII. solidos et. IIII. denarios sterlingum de custodia, vel. LIII. solidos et. IIII. denarios turonensium vel. XXVI. solidos et VIII denarios cenomanensium, et mandatum est ex parte domini Regis quod de debitis que debentur ei sicut premissum est in ballia vestra de illis qui non habent turonenses vel cenomannenses, alios denarios recipiatis et similiter faciatis fieri de debitis que debentur alii genti, ad marcam Rothomagensem. XIII. solidos, Guincampensem. XIII. solidos, Andegavensem. XIII. solidos et. III. denarios.